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Ändring i kommunstyrelsens 
delegationsordning 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Kommunstyrelsen överlåter tills vidare beslutanderätt i enlighet med bilagan till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Beslut som fattas med stöd av sådan 
delegation ska anmälas till kommunstyrelsen.  

2. Kommunstyrelsen medger tills vidare att stadsdirektören i sin tur uppdrar åt annan 
anställd inom staden att besluta i stadsdirektörens ställe genom vidaredelegation. 
Beslut som fattas med stöd av vidaredelegation ska anmälas till stadsdirektören, som i 
sin tur anmäler besluten till kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Den 1 januari 2024 träder lag (2023:407) om viktigt meddelande till allmänheten (VMA) 
i kraft. Den nya lagen reglerar bland annat vem som får begära sändning, hur sändning 
ska begäras och genomföras samt ansvarsfördelningen för sändningen. I förordning 
(2023:579) anges att kommuner och regioner får begära sändning av VMA. Ett VMA ska 
kunna sändas ut så skyndsamt som möjligt och därför är det nödvändigt att behörigheten 
att begära sändning av ett VMA delegeras till den som har möjlighet att dels få 
information om behov, dels omedelbart genomföra en begäran om sändning.  

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Stadsledningskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa 
dimensioner.  
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Beskrivning av ärendet 
Den 1 januari 2024 träder lag (2023:407) om viktigt meddelande till allmänheten (VMA) 
i kraft. Den nya lagen reglerar bland annat vem som får begära sändning, hur sändning 
ska begäras och genomföras samt ansvarsfördelningen för sändningen. Enligt lagen får 
regeringen begära sändning av viktigt meddelande till allmänheten, och får vidare 
meddela föreskrifter om vilka andra som ska få begära sändning. I förordning (2023:579) 
om viktigt meddelande till allmänheten anges att ytterligare myndigheter, däribland 
kommuner och regioner, får begära sändning av VMA.  

I förarbetena (proposition 2022/23:77) framgår att kommunen ska kunna göra detta 
utifrån flera olika kommunala uppdrag, dels i samband med kommunal räddningstjänst 
enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO), dels vid andra typer av kriser och 
situationer där kommunen behöver agera utifrån uppdraget enligt lag (2006:544) om 
kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och 
höjd beredskap (LEH).  

Ett VMA ska kunna sändas ut så skyndsamt som möjligt och därför är det nödvändigt att 
behörigheten för att begära sändning av ett VMA delegeras till den som har möjlighet att 
upptäcka behovet i tid och omedelbart kan genomföra en begäran om sändning. 
Delegering behöver alltså ske till den eller de inom kommunen som har befogenhet att 
fatta omedelbara beslut i samband med en krissituation. 

Genom att få behörighet till VMA-systemet ges kommuner långgående möjligheter att 
kommunicera med hela eller delar av landets befolkning via ett flertal kanaler. Det rör sig 
om farliga och ofta mycket tidskritiska situationer där information eller varning måste gå 
ut snabbt för att nå önskad effekt. Samtidigt kan även en felaktig varning eller 
missledande information få allvarliga konsekvenser. Att allmänheten kan lita på den 
information som sänds är enligt förarbetena av central betydelse. Det får därmed inte råda 
någon som helst tvekan om att den som begär sändning av ett VMA också är behörig att 
göra det. Behörigheterna till VMA-systemet bör därför vara tydligt definierade och 
avgränsade. SKR understryker därför i sin information till kommuner och regioner att 
kommuner och regioner behöver vara restriktiva och noggranna med hur beslutanderätten 
om att begära sändning av VMA fördelas inom organisationen.    

Föreslagna justeringar i kommunstyrelsens delegationsordning innebär även 
följdändringar i delegationsordningens numrering. 

Stadsledningskontorets bedömning 
För att säkerställa att korrekt information skyndsamt når allmänheten i olika 
krissituationer föreslår stadsledningskontoret att beslutanderätt avseende behörighet att 
begära sändning av VMA överlåts till stadsdirektören, med rätt att vidaredelegera 
beslutanderätten.  

 

 

Erica Farberger 

Förste stadsjurist 

Eva Hessman 

Stadsdirektör 
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Föreslagen justering i kommunstyrelsens delegationsordning 
Kursivering markerar föreslagna tillägg/ändringar.  

 

Kap Ärendetyp Delegat Anmärkning 

7.2.15. Beslut om att begära sändning av viktigt 
meddelande till allmänheten (VMA).   

Stadsdirektören  Förordning (2023: 579) 
om viktigt meddelande till 
allmänheten 
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